1、行权有效期：2023 年 12 月 11 日 -2024 年 12 月 10 日（须为交易日）。
2、行权方式：自主行权，行权的期权代码为 0000000595。
3、行权股票来源：公司向激励对象定向增发的 A 股普通股。
4、可行权数量：24,888,270 股。
5、可行权人数：2,400 人。 截至 2023 年 12 月 31 日，共有 18 人参与行权。
6、行权价格：9.32 元 / 股。
7、激励对象行权结果

姓名 职务 第 2 个行权期可行
权数量 （股）

2023 年 12 月 行 权
数量（股）注

截至 2023 年 12 月 31 日
累计行权总量（股）

累 计 行 权 数 量 占 第 2
个 行权期可行 权 总 量
的比重

冯兴亚 总经理 87,000 0 0 0.00%

严壮立 副总经理 78,000 0 0 0.00%

邓蕾 工会主席 38,490 0 0 0.00%

王丹 财务负责人 、总会计
师 78,000 0 0 0.00%

高锐 副总经理 48,000 0 0 0.00%

郁俊 副总经理 73,500 0 0 0.00%

郑衡 副总经理 73,500 0 0 0.00%

閤先庆 副总经理 73,500 0 0 0.00%

刘祥能 董事会秘书 26,940 0 0 0.00%

高级管理人员小计 576,930 0 0 0.00%

其他激励对象 24,311,340 149,873 149,873 0.62%

合 计 24,888,270 149,873 149,873 0.60%

注： 以上行权数据为截至 2023 年 12 月 31 日收盘后已在中国证券登记结算有限公司上海
分公司登记的数据。

三、股权激励计划行权所得股票的上市流通安排
股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
四、行权股份登记及募集资金情况
截至 2023 年 12 月 31 日，公司收到的股票期权行权资金情况如下：

累计行权过户数量
（股）

累计收到的股票期权行权资金（元 ）
注

第 1 个行权期
（2022 年 12 月 12 日-2023 年 12 月 10 日） 33,454,276 318,170,710.81

第 2 个行权期
（2023 年 12 月 11 日-12 月 31 日 ） 149,873 1,396,816.36

合计 33,604,149 319,567,527.17

注：累计收到的股票期权行权资金数额最终以会计师事务所审计为准。
五、行权及限售股上市导致的股本变化情况
单位：股

股份类别

变动前

股票期权行权增发 限 制 性 股 票 解 锁 上 市
流通注

变动后

（截至 2023 年 11 月 30 日 ） （截至 2023 年 12 月 31 日 ）

有限售条件流通股 56,363,851 -26,985,345 29,378,506

无限售条件流通股 （A
股 ） 7,333,759,089 1,491,169 26,985,345 7,362,235,603

无限售条件流通股 （H
股 ） 3,098,620,305 3,098,620,305

总股本 10,488,743,245 1,491,169 0 10,490,234,414

注：2023 年 12 月 11 日，《2020 年 A 股股票期权与限制性股票激励计划（草案）》所授的限制
性股票第二个限售期解除限售，共有 26,985,345 股上市流通，详见公司于 2023 年 12 月 5 日发
布的《关于 2020 年 A 股股票期权与限制性股票激励计划股票期权第二个行权期可行权与限制
性股票第二个限售期解锁上市的公告》（公告编号：临 2023-107）。

六、其他
咨询部门：董事会办公室
咨询电话：020-83151139
传真：020-83150319
特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会
2024 年 1 月 5 日

A 股代码：601238� � � � � A 股简称：广汽集团 公告编号：临 2024-001� � � � � � � �
� � � � H 股代码：02238� � � � � H 股简称：广汽集团

广州汽车集团股份有限公司
2023 年 12 月份产销快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广州汽车集团股份有限公司 2023 年 12 月汽车产量为 238,680 辆，同比增长 19.49%，本年
累计产量为 2,528,822 辆， 同比增长 1.97%；12 月汽车销量为 259,138 辆， 同比增长 25.79%，本

[…]

所有激励对象个人绩效考核
结果均为“称职”及以上。
16 名 激 励 对 象 满 足 当 期 限
制性股票全部解除限售的条
件 ， 可 解 除 限 售 股 数 为
283,900 股 。

预留授予的 1 名激励对象已离职， 不再具备激励对象资格， 其已授予但尚未解除限售的
7.33 万股限制性股票已办理完回购注销手续。

预留授予的 2 名激励对象已离职，并办理完离职手续，不再具备激励对象资格，其持有剩
余已授予但尚未解除限售的 10.262 万股限制性股票，后续公司将申请办理回购注销手续。

综上，2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期符合解除限售条件的
激励对象共计 16 名，本次可解除限售数量为 283,900 股。

三、预留授予部分第一个解除限售期解除限售安排
1．授予日：2021 年 12 月 9 日
2．可解除限售数量：283,900 股。
3．可解除限售人数：16 人。
4．激励对象名单及解除限售情况

姓名 职务 授予限制性 股票数量
（万股）

本次解除限售的限制
性股票数量
（万股）

本次解除限售数
量占获授限制性
股票数量比例

肖海潮 董事长 18.20 3.64 20%

核心管理人员及核心骨干员工(15 人 ) 123.75 24.75 20%

合计 141.95 28.39 20%

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况
1.本次解除限售的限制性股票上市流通日：2024 年 1 月 11 日。
2.本次解除限售的限制性股票上市流通数量：283,900 股。
3.董事和高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制
激励对象所持股份将严格遵守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其

变动管理规则》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细
则》等有关规定：

（1）激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所
持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份；

（2）激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖
出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得
收益；

（3）在本激励计划有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和
《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激
励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》、《证券法》 等相关法
律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

4.本次限制性股票解除限售后公司股本变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 增加（股） 减少 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 7,386,470 1.56% 0 283,900 7,102,570 1.50%

二、无限售条件流通
股 466,805,828 98.44% 283,900 0 467,089,728 98.50%

三、总股本 474,192,298 100.00% 283,900 283,900 474,192,298 100.00%

五、 律师法律意见书结论性意见
北京市天元律师事务所认为，截至《北京市天元律师事务所关于北京航天长峰股份有限公

司 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的法律意
见》出具之日，公司本次解除限售条件成就已取得现阶段必要的批准与授权，符合《上市公司股
权激励管理办法》和公司《2020 年限制性股票激励计划》的有关规定；本次解除限售条件成就
事项具体内容符合《公司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》《中央企业控股上市公司
实施股权激励工作指引》等法律、法规及规范性文件和公司《2020 年限制性股票激励计划》的
规定。

特此公告。
北京航天长峰股份有限公司

董事会
2024 年 1 月 6 日

制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露AA44 2024 年 1 月 6 日 星期六

证券代码：600550� � � � � 证券简称：保变电气 公告编号：临 2024-001

保定天威保变电气股份有限公司
诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 案件所处的诉讼阶段：二审阶段
● 上市公司所处的当事人地位：二审上诉人（一审被告）
● 涉案的金额：6333 万元（尚需扣除建信信托有限责任公司在保定天威集团有限公司分

配部分金额）、律师费 70 万元、案件受理费 47.08 万元、鉴定费 82.2 万元
是否会对上市公司损益产生负面影响：目前尚未最终判决，诉讼结果存在不确定性，具体

会计处理及影响情况以年度审计结果为准。
一、本次诉讼的基本情况
保定天威保变电气股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2023 年 6 月 13 日披露

了《保定天威保变电气股份有限公司诉讼进展公告》，关于建信信托有限责任公司（以下简称
“建信信托”）与中国兵器装备集团有限公司（以下简称“兵装集团”）及本公司侵权责任纠纷一
案，一审判决兵装集团与本公司连带给付建信信托 6333 万元（尚需扣除建信信托在保定天威

集团有限公司分配部分金额）；兵装集团与本公司向建信信托支付律师费 70 万元；驳回建信信
托的其他诉讼请求；兵装集团、本公司共同负担案件受理费 47.08 万元、鉴定费 82.2 万元。

二、本次诉讼的进展情况
因不服一审北京市高级人民法院（2018）京民初 34 号民事判决，公司向最高人民法院提起